CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

Gabinete do Vereador Pedro Macário Neto

MOÇÃO Nº ___/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do

povo, faz inserir honrosamente na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE

APLAUSOS   ao Ilm.º Sr.  Rogério Xavier – Superintendente de Cultura do

Município de Paulo Afonso,  por todo apoio e empenho para a realização  da

17º Edição da Exposição Cariri Cangaço, na cidade de Paulo Afonso-Ba, terra

mãe de famosas Cangaceiras a exemplo de Maria de Déa ( Maria Bonita ) e Lídia

Pereira- (Lídia de Zé Baiano), buscando assim , fortalecer as raízes históricas de

nosso Povo.

Que se dê conhecimento desta Moção:

➢ A Secretaria de Cultura do Estado da Bahia
➢ A Prefeitura de Paulo Afonso-BA
➢ A Secretaria de Cultura e Esportes de Paulo Afonso-BA
➢ A Direção do Cariri Cangaço
➢ Ao Agraciado

Sala das Sessões em, 25 de Março de 2022

Ver. Pedro Macario Neto

Vereador